شکوفایی اقتصادی این شهر به واسطه موقعیت برجسته این شهر به لحاظ آب و هوایی و جغرافیایی از یکسو و قرار گرفتن در مسیر شاهراه‌های تجاری و همچنین سیاست‌های درست و حمایتی امامان رستمی از سوی دیگر بود و اهتمام اینان باعث شکوفایی تجاری تاهرت شد.

فهرست منابع و ماخذ

- ابن صغير، (١٣٧٥)، تاريخ بنى رستم، ترجمه حجت الله جودكى، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى.
- الاباضى، ابن سلام سالم بن يعقوب، (١٤٠٦هـ-١٩٨٦م)، بدء الاسلام و شرائع الدين، آلمان: فرانزشتاينير.
- ابن حوقل، (١٩٣٨)، صورة الارض، ليدن - بيروت: اللجنة الدوليه لترجمة الروائع الانسانية.
- البارونى، سليمان باسا، (٢٠٠٥)، الازهار الرياضيه فى ائمة و ملوك الاباضيه، محمدعلى الصليبي، لندن: دارالحكمة.
- بكرى، ابويعيد، (١٩٦٥)، المغرب فى ذكر بلاد افريقيه و المغرب، باريس: بى نا.
- البلاذرى، أبو الحسن أحمد بن يحيى، (١٣٣٧)، فتوح البلدان، ترجمه محمد توكل، تهران: نقره.
- جيهانى، ابوالقاسم بن احمد، (١٣٦٨)، اشكال العالم، تهران: آستان قدس رضوى.
- حجازى، عبدالرحمان، (١٤٢١هـ-٢٠٠٠م)، تطور الفكر التربوى الاباضى فى الشمال افريقسى من القرن الاول حتى القرن العاشر الهجرى، صيدا: المكتبة العصرية.
- حدادعادل، غلامعلى، (١٣٨٠)، دانش نامه جهان اسلام، تهران: بنياد دايرة المعارف الاسلامى.
- حريرى، عيسى، (١٤٨٠هـ-١٩٨٧م)، الدولة الرسميه بالمغرب الاسلامى حضارتها و علاقتها بالمغرب و الاندلس، كويت: دارالقلم.
- حموى بغدادى، ياقوت، (١٣٨٣)، معجم البلدان، ترجمه علينقى وزيرى، تهران: پژوهشكده باستان شناسى سازمان ميراث فرهنگى.
- دائرة المعارف الاسلاميه، تهران: موسسه مطبوعاتى اسماعيليان.
- الحميرى، محمد، (١٩٨٤)، الروض المعطار فى خبر الاقطار، عباس احسان، بيروت: مكتبة لبنان.
- دبو، محمد على، (١٣٨٣هـ-١٩٦٣م)، تاريخ المغرب الكبير، قاهره: داراحياء الكتب العربيه.
- درجيني، ابى العباس احمد بن سعيد، (بى تا)، طبقات المشايخ بالمغرب، ابراهيم طلاى، بى جا: بى نا.
- سعد زغلول، عبدالحميد، (١٩٦٤)، تاريخ المغرب العربى الفاطميين و بنو زيرى و الصنهاجيون السى قيام المرابطين، الاسكندريه: الناشر بالمعارف.
- _____، (١٩٦٤)، تاريخ المغرب العربى تاريخ دول الاغالبه و الرستميين و بنى مدرار و الادارسة حتى قيام الفاطميين، الاسكندريه: الناشر بالمعارف.
- الشريف الادريسي، ابو عبدالله محمد بن محمد بن عبدالله بن ادريس الحمودى، (١٤٠٩)، نزهة المشتاق فى اختراق الآفاق، بيروت: عالم الكتب.
- شماخى، احمد، (١٤٠٧هـ-١٩٨٧م)، السير، تحقيق احمد بن سعود السيابى، عمان: بى نا.
- ضيائى، على اكبر، (بى تا)، تاريخ و اعتقادات الاباضيه، قم: اديان.
- العبادى، احمد مختار، (بى تا)، الدراسات فى تاريخ المغرب و الاندلس، اسكندريه: مؤسسة الشباب الجامعة.

شاخصه‌های توسعه‌یافتگی تاهرت در عصر بنورستم ۵۱